
 1 

Uchwała Nr XI/62/2019 

Rady Powiatu Kępińskiego 
z dnia 3 września 2019 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr III/17/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu 

powiatu na rok 2019 

 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511) oraz art.127, 
art. 217 ust.2 pkt 6, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz.869 ze zm.), 
Rada Powiatu Kępińskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr III/17/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu powiatu na rok 2019 (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego z 2019 roku, poz.488), zmienionej uchwałami: w sprawie: zmiany uchwały Nr III/17/2018 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2019: nr 15.VI.2019 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 

18 stycznia 2019 r., nr 34/V/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 29 stycznia 2019 r., nr 20.VI.2019 Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z 13 lutego 2019 r., nr VI/36/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 lutego 2019 roku, nr VII/38/2019 Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 27 marca 2019 roku, nr 36.VI.2019 Zarządu Powiatu Kępińskiego z 12 kwietnia 2019 r., nr 40.VI.2019 Zarządu Powiatu 

Kępińskiego z 25 kwietnia 2019 r., nr VIII/43/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 14 maja 2019 roku, nr 49.VI.2019 Zarządu 

Powiatu Kępińskiego z 28 maja 2019 r., nr 50.VI.2019 Zarządu Powiatu Kępińskiego z 6 czerwca 2019 r., nr X/53/2019 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 28 czerwca 2019 r., nr 55.VI.2019 Zarządu Powiatu Kępińskiego z 4 lipca 2019 r., nr 61.VI.2019 Zarządu Powiatu 

Kępińskiego z 19 lipca 2019 r. oraz nr 69.VI.2019 Zarządu Powiatu Kępińskiego z 22 sierpnia 2019 r, wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu powiatu na 2019 rok w wysokości 64.173.854,36 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 58.995.554,36 zł 
- dochody majątkowe w kwocie 5.178.300,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.”; 
 

2) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu na 2019 rok w wysokości 71.928.125,18 zł, z tego:  
- wydatki bieżące w wysokości 51.785.173,99 zł 
- wydatki majątkowe w wysokości 20.142.951,19 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.”; 
 

4) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszej uchwały; 
 

5) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
6.455.332,81 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”; 
 

6) W załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 4 do niniejszej uchwały; 
 

7) w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 6.455.332,81 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10.”; 
 

8) W załączniku Nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 5 do niniejszej uchwały; 
 

9) „§ 7. Określa się na 2019 rok wydatki na finansowanie inwestycji w wysokości 20.142.951,19 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.”; 
 
10) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

11) § 8 otrzymuje brzmienie:  
„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu wysokości 2.180.737,52 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 14.”; 
 

12) Załącznik Nr 14 otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 6 do niniejszej uchwały; 
 

13) § 9 otrzymuje brzmienie: „§ 9. Określa się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska zgodnie z zał. Nr 15.”; 

 
14) Załącznik Nr 15 otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Kępińskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodnicząca Rady  
                                                                                                                                                                             /-/ Jolanta Jędrecka 

 



 2 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/62/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/17/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu powiatu na rok 2019 

Dochody budżetu 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 4 618 450,00 183 023,00 4 801 473,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 4 618 450,00 183 023,00 4 801 473,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 23,00 23,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 33 000,00 37 000,00 

6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 637 800,00 150 000,00 1 787 800,00 

750 Administracja publiczna 255 769,22 1 118,19 256 887,41 

75020 Starostwa powiatowe 101 399,22 1 118,19 102 517,41 

0830 Wpływy z usług 40,00 13,19 53,19 

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 600,00 1 105,00 1 705,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

24 863 200,00 187 835,24 25 051 035,24 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 952 200,00 187 835,24 3 140 035,24 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na 
podstawie odrębnych ustaw 

1 305 000,00 187 835,24 1 492 835,24 

801 Oświata i wychowanie 1 005 611,53 18 207,22 1 023 818,75 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 61 774,89 1 213,63 62 988,52 

0970 Wpływy z różnych dochodów 144,72 1 213,63 1 358,35 

80140 
Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 
praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 
zawodowego 

35 000,00 3 000,00 38 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 35 000,00 3 000,00 38 000,00 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 13 993,59 13 993,59 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 13 993,59 13 993,59 

852 Pomoc społeczna 2 954 559,00 2 759,00 2 957 318,00 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 40 000,00 2 759,00 42 759,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 759,00 2 759,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 391 365,73 121 750,74 513 116,47 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 176 802,00 53 203,00 230 005,00 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

176 552,00 53 203,00 229 755,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 172 100,00 59 200,00 231 300,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 30 000,00 80 000,00 

2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 

116 600,00 29 200,00 145 800,00 

85395 Pozostała działalność 22 463,22 9 347,74 31 810,96 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 913,12 1 913,12 

2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 7 434,62 7 434,62 

855 Rodzina 1 434 320,00 81 819,00 1 516 139,00 

85508 Rodziny zastępcze 1 363 900,00 81 819,00 1 445 719,00 

0680 
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej 

400,00 674,00 1 074,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 645,00 645,00 



 3 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, 
związane z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do 
zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia 
wychowawczego stanowiących pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

453 500,00 80 500,00 534 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 190 000,00 16 445,00 206 445,00 

90095 Pozostała działalność 0,00 16 445,00 16 445,00 

6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 16 445,00 16 445,00 

Razem: 63 560 896,97 612 957,39 64 173 854,36 

     

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/62/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/17/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu powiatu na rok 2019 

Wydatki budżetu 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 19 496 020,89 223 023,00 19 719 043,89 

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 496 020,89 153 023,00 19 649 043,89 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 334 000,00 40 000,00 374 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 612 787,00 30 000,00 642 787,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 017 719,87 130 023,00 1 147 742,87 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

5 000,00 3 000,00 8 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 774 406,02 -50 000,00 15 724 406,02 

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 70 000,00 70 000,00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 70 000,00 70 000,00 

750 Administracja publiczna 8 106 461,21 -33 450,72 8 073 010,49 

75020 Starostwa powiatowe 7 328 731,21 -33 450,72 7 295 280,49 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 134 962,53 -10 000,00 4 124 962,53 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 000,00 10 000,00 53 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 630 000,00 6 549,28 636 549,28 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 427 788,00 0,00 4 427 788,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 407 788,00 0,00 4 407 788,00 

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 992 351,00 -15 025,00 2 977 326,00 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

362 718,00 15 025,00 377 743,00 

801 Oświata i wychowanie 22 243 695,58 81 735,62 22 325 431,20 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 225 293,70 102 500,00 4 327 793,70 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 000,00 9 500,00 179 500,00 

4270 Zakup usług remontowych 65 218,28 93 000,00 158 218,28 

4300 Zakup usług pozostałych 98 115,00 -490,59 97 624,41 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 490,59 490,59 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 097 236,72 1 213,63 3 098 450,35 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 354,72 1 213,63 26 568,35 

80120 Licea ogólnokształcące 6 325 713,43 -42 927,60 6 282 785,83 

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

65 000,00 -25 000,00 40 000,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 697,00 -1 333,00 9 364,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 208 700,84 -5 623,00 203 077,84 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 980 640,61 -10 971,60 1 969 669,01 

80130 Szkoły zawodowe 317 995,00 -3 000,00 314 995,00 



 4 

2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

6 000,00 -3 000,00 3 000,00 

80140 
Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 
praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 
zawodowego 

135 000,00 3 000,00 138 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 300,00 350,00 4 650,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

600,00 50,00 650,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 500,00 2 000,00 23 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 150,00 600,00 750,00 

80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

109 178,00 6 956,00 116 134,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 000,00 6 000,00 90 000,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 500,00 -294,00 206,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 566,00 1 100,00 15 666,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

2 112,00 150,00 2 262,00 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 13 993,59 13 993,59 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 138,54 138,54 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 13 855,05 13 855,05 

851 Ochrona zdrowia 2 942 203,17 130 586,57 3 072 789,74 

85111 Szpitale ogólne 2 273 176,13 130 586,57 2 403 762,70 

4160 
Pokrycie ujemnego wyniku finansowego jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 443 176,13 586,57 1 443 762,70 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 130 000,00 130 000,00 

852 Pomoc społeczna 4 942 517,00 43 478,00 4 985 995,00 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 328 600,00 43 478,00 1 372 078,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 3 000,00 27 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 400,00 7 078,00 52 478,00 

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 54 185,00 12 000,00 66 185,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

5 500,00 1 400,00 6 900,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 321 361,16 69 683,32 2 391 044,48 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 256 552,00 3 133,00 259 685,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 300,00 2 500,00 112 800,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 -70,00 21 930,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 494,00 0,00 32 494,00 

4300 Zakup usług pozostałych 65 892,00 703,00 66 595,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 1 875 740,00 59 200,00 1 934 940,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 249 500,00 29 200,00 1 278 700,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 302,00 9 000,00 39 302,00 

4270 Zakup usług remontowych 9 200,00 21 000,00 30 200,00 

85395 Pozostała działalność 80 382,68 7 350,32 87 733,00 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

11 347,74 2 340,32 13 688,06 

4300 Zakup usług pozostałych 5 760,00 4 240,00 10 000,00 



 5 

4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 770,00 770,00 

855 Rodzina 3 055 622,00 86 930,00 3 142 552,00 

85508 Rodziny zastępcze 2 575 749,00 130 570,00 2 706 319,00 

3110 Świadczenia społeczne 1 793 259,00 129 666,00 1 922 925,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 490,00 111,00 4 601,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 793,00 45 793,00 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 417 353,00 -43 640,00 373 713,00 

2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

375 400,00 -43 640,00 331 760,00 

926 Kultura fizyczna 114 944,00 10 971,60 125 915,60 

92601 Obiekty sportowe 64 944,00 10 971,60 75 915,60 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 944,00 10 971,60 75 915,60 

Razem: 71 315 167,79 612 957,39 71 928 125,18 

     

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/62/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/17/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu powiatu na rok 2019 

Wydatki inwestycyjne 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 16 328 486,02 20 000,00 16 348 486,02 

60014 Drogi publiczne powiatowe 16 328 486,02 -50 000,00 16 278 486,02 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 774 406,02 -50 000,00 15 724 406,02 

  Dokumentacje techniczne na przebudowę dróg powiatowych 1 029 560,00 -200 000,00 829 560,00 

  Modernizacja dróg powiatowych 2 098 860,00 150 000,00 2 248 860,00 

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 70 000,00 70 000,00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 70 000,00 70 000,00 

  
Dotacja dla Gminy Łęka Opatowska na zadanie p.n. 
Przebudowa dróg gminnych dojazdowych do gruntów rolnych 
– Raków 

0,00 70 000,00 70 000,00 

750 Administracja publiczna 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

75020 Starostwa powiatowe 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

  Zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania i licencji 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

801 Oświata i wychowanie 2 080 640,61 - 10 971,60 2 069 669,01 

80120 Licea ogólnokształcące 1 980 640,61 - 10 971,60 1 969 669,01 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 980 640,61 - 10 971,60 1 969 669,01 

  
Budowa hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym nr I w 
Kępnie 

20 000,00 - 10 971,60 9 028,40 

851 Ochrona zdrowia 991 971,04 130 000,00 1 121 971,04 

85111 Szpitale ogólne 750 000,00 130 000,00 880 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 130 000,00 130 000,00 

  
Zakup ambulansu sanitarnego typu „P” dla potrzeb usług 
medycznych świadczonych przez Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie 

0,00 130 000,00 130 000,00 

926 Kultura fizyczna 64 944,00 10 971,60 75 915,60 

92601 Obiekty sportowe 64 944,00 10 971,60 75 915,60 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 944,00 10 971,60 75 915,60 

  
W zdrowym ciele zdrowy duch - utworzenie otwartych stref 
aktywności przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 
Kępnie oraz przy Domu Pomocy Społecznej w Rzetni 

64 944,00 10 971,60 75 915,60 

Razem 20 032 951,19 110 000,00 20 142 951,19 

     



 6 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/62/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/17/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu powiatu na rok 2019 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 0,00 13 993,59 13 993,59 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 13 993,59 13 993,59 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 13 993,59 13 993,59 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 199 015,22 53 203,00 252 218,22 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 176 552,00 53 203,00 229 755,00 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

176 552,00 53 203,00 229 755,00 

855 Rodzina 478 920,00 80 500,00 559 420,00 

85508 Rodziny zastępcze 453 500,00 80 500,00 534 000,00 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, 
związane z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do 
zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia 
wychowawczego stanowiących pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

453 500,00 80 500,00 534 000,00 

Razem: 6 307 636,22 147 696,59 6 455 332,81 

     

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/62/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/17/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu powiatu na rok 2019 

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami  

  Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 249 788,00 0,00 4 249 788,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 249 788,00 0,00 4 249 788,00 

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 992 351,00 -15 025,00 2 977 326,00 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

362 718,00 15 025,00 377 743,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 13 993,59 13 993,59 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 13 993,59 13 993,59 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 138,54 138,54 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 13 855,05 13 855,05 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 199 015,22 53 203,00 252 218,22 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 176 552,00 53 203,00 229 755,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 300,00 2 500,00 112 800,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 494,00 15 000,00 22 494,00 

4300 Zakup usług pozostałych 12 892,00 35 703,00 48 595,00 

855 Rodzina 478 920,00 80 500,00 559 420,00 

85508 Rodziny zastępcze 453 500,00 80 500,00 534 000,00 

3110 Świadczenia społeczne 449 010,00 79 596,00 528 606,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 490,00 111,00 4 601,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 793,00 793,00 

Razem: 6 307 636,22 147 696,59 6 455 332,81 

   



 7 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/62/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/17/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu powiatu na rok 2019 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu  

Dział Rozdział  § 
Kwota dotacji (zł) 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60016 6300 0,00 0,00 70 000,00 

801 80130 2320 0,00 0,00 3 000,00 

851 85111 6220 0,00 0,00 750 000,00 

851 85195 6639 0,00 0,00 241 971,04 

853 85311 2320 0,00 0,00 4 056,00 

855 85508 2320 0,00 0,00 177 000,00 

855 85510 2320 0,00 0,00 331 760,00 

921 92116 2480 274 000,00 0,00 0,00 

Razem 274 000,00 0,00 1 577 787,04 

  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 0,00 0,00 35 000,00 

754 75412 2360 0,00 0,00 13 000,00 

755 75515 2360 0,00 0,00 64 020,00 

801 80120 2540 40 000,00 0,00 0,00 

801 80195 2360 0,00 0,00 20 000,00 

851 85195 2360 0,00 0,00 4 256,00 

852 85220 2360 0,00 0,00 300,00 

852 85295 2360 0,00 0,00 15 744,00 

853 85311 2360 0,00 0,00 88 980,00 

853 85311 2580 15 650,48 0,00 0,00 

921 92120 2720 0,00 0,00 20 000,00 

921 92195 2360 0,00 0,00 12 000,00 

Razem 55 650,48 0,00 273 300,00 

Łączna kwota dotacji podmiotowej 329 650,48 

Łączna kwota dotacji przedmiotowej 0,00 

Łączna kwota dotacji celowej 1 851 087,04 

Razem 2 180 737,52 
 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/62/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/17/2019 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu powiatu na rok 2019 

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

Dochody     

Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 190 000,00 16 445,00 206 445,00 

90095 Pozostała działalność 0,00 16 445,00 16 445,00 

6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 16 445,00 16 445,00 

Razem: 190 000,00 16 445,00 206 445,00 

Wydatki       

Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

020 Leśnictwo 30 000,00 -3 600,00 26 400,00 

02001 Gospodarka leśna 30 000,00 -3 600,00 26 400,00 

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -3 600,00 26 400,00 

Razem: 318 669,39 -3 600,00 315 069,39 

Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami wynosi 108.624,39 zł i dotyczy rozliczenia środków z roku 2018 (kwota 83.719,87 zł) 
oraz sfinansowania zadania p.n. Budowa automatycznej stacji meteorologicznej przeznaczonej do Systemu Monitoringu Suszy 
Rolniczej na terenie powiatu kępińskiego ze środków własnych powiatu (kwota 24.904,52 zł). 



 8 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XI/62/2019 
Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 3 września 2019 r. 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr III/17/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu 

powiatu na rok 2019 

 
Dochody: 
 
Na podstawie wniosku Dyrektora PZD w Kępnie, dokonuje się zwiększenia dochodów w: 

 Dział 600, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenia dochodów w § 0690 oraz w § 0970 łącznie 

o 33.023 zł, z tytułu odszkodowań za szkody wyrządzone na drogach powiatu kępińskiego, 

 Dział 756, rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw, w § 0490 o kwotę 170.000 zł, w związku z wyższym przewidywanym wykonaniem dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego. 

 
Na podstawie uchwały Nr XI/71/2019 Rady Gminy Baranów w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Kępińskiego w 2019 roku, dokonuje się zwiększenia dochodów w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 150.000 zł, w 

§ 6300, w związku z modernizacją dróg powiatowych na terenie Gminy Baranów. Część dotacji w kwocie 235.000 zł została 

wprowadzona uchwałą Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26.02.2019 r. (170.000 zł) oraz uchwałą Zarządu Powiatu Kępińskiego z 

dnia 28.05.2019 r. (65.000 zł). 

 
Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się zmiany planu w następujących pozycjach: 

 Dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75020 Starostwa powiatowe, dokonuje się zwiększenia dochodów w § 0830, § 

0870, łącznie o 1.118,19 zł (odsprzedaż usług telekomunikacyjnych oraz sprzedaż zużytego sprzętu), 

 Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw, dokonuje się 

zwiększenia w § 0490 o 17.835,24 zł (dochody z tytułu opłat za holowanie pojazdów). 

  
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.172.2019.8 dokonuje się zwiększenia dotacji celowej w dziale 801 

Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, w § 2110 o 13.993,59 zł. Środki pochodzą z rezerwy celowej i przeznaczone są na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe. 

 
Na podstawie wniosku Dyrektora ZSP nr 2 w Kępnie dokonuje się zwiększenia dochodów w następujących pozycjach działu 801 

Oświata i wychowanie: 

 Rozdział 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia, zwiększenie w § 0970 o 1.213,63 zł, w związku z refundacją przez Okręgową 

Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu, poniesionych wydatków na egzaminy zawodowe  

 Rozdział 80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki dokształcania i 

doskonalenia zawodowego, zwiększenie w § 0970 o 3.000 zł, w związku dochodami z tytułu organizowanych kursów. 

 
Na podstawie wniosku Dyrektora PCPR w Kępnie dokonuje się zmiany w następujących pozycjach dochodów: 

 Dział 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie, dokonuje się zwiększenia w § 0970 o 

kwotę 2.759 zł (zwrot nadpłaty od Energii Operator, otrzymanie nagrody pieniężnej za wyróżnienie PCPR w konkursie Wielkopolska 

Otwarta dla Osób Niepełnosprawnych), 

 Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 Pozostała działalność, dokonuje się 

zwiększenia w § 2910 oraz w § 0970 o kwotę 9.347,74 zł, w związku ze zwrotem wydatków niekwalifikowalnych wynikających z 

rozliczenia końcowego projektu "W rodzinie siła" przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ tj. pismo nr DEFS.432.24.2016.III-2 z 

dnia 14.06.2019r. Zwrot dotyczy dodatkowego wynagrodzenia rocznego tzw. "13" za 2018 r. dwóch pracowników MOPS Kępno, 

gdzie Gmina Kępno była partnerem projektu (7.434,62 zł) oraz pracowników PCPR (1.913,12 zł), 

 Dział 855 Rodzina, rozdziale 85508 Rodziny zastępcze, w § 0680 oraz w § 0970 łącznie o 1.319 zł (wpłaty od rodziców 

biologicznych oraz zwrot nadpłaconych świadczeń). 

 



 9 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 853 Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85333 Powiatowe urzędy pracy w § 0690 o 30.000 zł, w związku z wpłatami dotyczącymi 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. 

 
Na podstawie pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF.I.4021.15.5.2019.MP dokonuje się zwiększenia dochodów w 

dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85333 Powiatowe urzędy pracy § 2690 o 29.200 zł, na 

sfinansowanie w 2019 roku kosztów nagród pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie. 

 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.256.2019.8 oraz nr FB-I.3111.242.2019.6 dokonuje się zwiększenia 

dotacji celowej w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85321 Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności, w § 2110 o 53.203 zł. Środki pochodzą z rezerwy celowej i przeznaczone są na zadania określone w art. 6 ca 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2019.8 dokonuje się zwiększenia dotacji celowej w dziale 855 

Rodzina, rozdziale 85508 Rodziny zastępcze, w § 2160 o 80.500 zł. Środki pochodzą z rezerwy celowej i przeznaczone są na 

realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 
Dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 900, rozdziale 90095 Pozostała działalność, w § 6300 o kwotę 16.445 zł, z 

przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania p.n. „Budowa automatycznej stacji meteorologicznej przeznaczonej do 

Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej na terenie powiatu kępińskiego” (refundacja poniesionych wydatków inwestycyjnych) w związku 

z przyznanymi dotacjami z: 

 Gmina Rychtal - uchwała nr XI/65/2019 Rady Gminy Rychtal z dnia 18 lipca 2019 r. - 5.576 zł, 

 Gmina Trzcinica - uchwała nr VIII/85/2019 Rady Gminy Trzcinica z dnia 11 lipca 2019 r. - 5.009 zł, 

 Gmina Bralin - uchwała nr XI/76/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 7 sierpnia 2019 r. - 5.860 zł, 

 
Wydatki: 
 
Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się zmiany planu w następujących pozycjach: 

 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenia środków w § 6050 o 

kwotę 150.000 zł w zadaniu inwestycyjnym „Modernizacja dróg powiatowych” (plan PZD), w związku z zaplanowaną większą dotacją 

z Gminy Baranów i zadaniami związanymi z modernizacją dróg powiatowych na terenie Gminy Baranów. 

 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zmniejszenia środków w § 6050 o 

kwotę 200.000 zł, w zadaniu p.n. Dokumentacje techniczne na przebudowę dróg powiatowych (plan PZD),(w związku z 

przewidywanym planowaniem wykonaniem). 

 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia środków w § 6300 o kwotę 

70.000 zł w zadaniu inwestycyjnym p.n. Dotacja dla Gminy Łęka Opatowska na zadanie p.n. „Przebudowa dróg gminnych 

dojazdowych do gruntów rolnych – Raków”. 

 Dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75020 Starostwa powiatowe, dokonuje się zwiększenia środków w § 4300 

łącznie o 6.549,28 zł (usługa holowania - Wydział KT). 

 Dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75020 Starostwa powiatowe, dokonuje się zmniejszenia środków w § 6050 

łącznie o 40.000 zł w zadaniu p.n. Zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania i licencji (Wydział OR), w związku z 

przewidywanym niższym wykonaniem. Ponadto dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 10.000 zł z § 4010 do § 4170, w związku 

z faktycznym wykonaniem. 

 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, dokonuje się zmniejszenia planu w § 6050 w 

zadaniu p.n. Budowa hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym nr I w Kępnie o kwotę 10.971,60 zł, w związku z przewidywanym 

wykonaniem. 

 Dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85111 Szpitale ogólne, dokonuje się zwiększenia planu w § 4160 o kwotę 586,57 zł, w 

związku z faktem, iż wystąpiła konieczność pokrycia ujemnego wyniku finansowego SPZOZ w Kępnie. Zgodnie z ustawą o 

działalności leczniczej, w razie wystąpienia straty powiat jako organ założycielski musi w ciągu 9 miesięcy od terminu zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego pokryć stratę. 

 Dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85111 Szpitale ogólne, dokonuje się zwiększenia planu w § 6060 o kwotę 130.000 zł. 

w zadaniu inwestycyjnym „Zakup ambulansu sanitarnego typu „P” dla potrzeb usług medycznych świadczonych przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie – wkład własny w zadanie. 



 10 

 Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków w § 2910 oraz w § 4560 łącznie o kwotę 3.110,32 zł (w związku z otrzymaniem pisma z Urzędu Marszałkowskiego 

DEFS.432.24.2016.IV-1 dotyczącego zwrotu niewykorzystanych środków na koniec realizacji projektu "W rodzinie siła" oraz odsetek). 

Program realizowany przez PCPR Kępno. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg dokonuje się zwiększenia planu wydatków w dziale 600 Transport i 

łączność, rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe, w § 4210, § 4270, § 4300, § 4700 łącznie o 203.023 zł, w celu zapewniania 

środków na zakup materiałów drogowych, wykonanie niezbędnych remontów  i usług  na drogach powiatowych oraz szkolenia dla 

pracowników PZD. 

 

Na podstawie wniosku Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Kępnie dokonuje się zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, polegającej na zmniejszeniu 

środków w  § 3070 oraz w § 4050 o 15.025 zł, zwiększając jednocześnie wartość w § 4180. Zmiana związana jest z informacją od 

KPPSP w Kępnie, iż oszczędności z wakatów przeznaczane są na wypłatę rekompensaty za nadgodziny. 

 
Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dokonuje się zmiany w następujących pozycjach: 

 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, dokonuje się zmniejszania planu w  § 2540 o 

kwotę 25.000 zł, 

 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80130 Szkoły zawodowe, dokonuje się zmniejszania planu w  § 2320 o kwotę 

3.000 zł. 

Zmniejszenie planu dotacji dokonuje się w związku z przewidywanym niższym wykonaniem. Środki przesuwa się do planu ZSS w 

celu zabezpieczenia wydatków na remont nawierzchni placu wyjściowego dla uczniów przy ZSS w Słupi pod Kępnem - dział 

801,rozdz.80102 par.4270. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSP nr 2 w Kępnie dokonuje się zwiększenia wydatków w następujących pozycjach działu 801 

Oświata i wychowanie: 

 Rozdział 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia, zwiększenie w § 4210 o 1.213,63 zł,  

 Rozdział 80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki dokształcania i 

doskonalenia zawodowego, zwiększenie w § 4110, § 4120, § 4170, § 4300 łącznie o 3.000 zł, w związku podwyższeniem planu 

dochodów. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSS w Słupi pod Kępnem dokonuje się przesunięcia w dziale 801 Oświata i wychowanie, w 

następujących rozdziałach: 

 rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne, zmniejszenie o 490,59 zł w § 4300, zwiększenie natomiast w § 4210, § 4270, 

§ 4510 łącznie o 34.990,59 zł. Zwiększenia dokonuje się w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na opłaty za czynności 

kontrolne przeprowadzone przez WSSE w Poznaniu - Decyzja WPWIS nr DN-HD.9020.36.2019 z 29.07.2019r. Ponadto dokonuje 

się zwiększenia wydatków na zakup basenowego słupka startowego skośnego o wysokości słupka 700 mm, wykonanego ze stali 

nierdzewnej, z regulowaną powierzchnią antypoślizgową, z uchwytem do stylu grzbietowego oraz kotwy do zamontowania słupka. 

Konstrukcja zgodna z przepisami FINA. Dodatkowo planuje się w związku z zaleceniami kontroli WSSE w Poznaniu remont 

pomieszczeń szkolnych przy sali gimnastycznej, z których korzystają uczniowie, 

 rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne, dokonuje się zwiększenia planu wydatków w § 4270 o kwotę 68.000 zł, w 

związku z koniecznością zabezpieczenia środków na remont nawierzchni placu wyjściowego dla uczniów przy ZSS w Słupi pod 

Kępnem, 

 rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych, zwiększenie środków w § 4210 oraz § 4240 łącznie o kwotę 13.993,59 zł, w związku z otrzymaniem 

dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe (pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.172.2019.8). 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora LO nr I w Kępnie dokonuje się zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

 rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, dokonuje się zmniejszenia wartości w § 3020 oraz § 4040 łącznie o 6.956 zł, 



 11 

 rozdział 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 

szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, zmniejsza się wartość w § 4040 o kwotę 294 zł, zwiększa natomiast w § 

4010, § 4110, § 4120 łącznie 7.250 zł, w związku z przyjęciem do szkoły ucznia z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

Na podstawie wniosków Dyrektora PCPR, dokonuje się zmiany planu wydatków w następujących pozycjach: 

 dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie, dokonuje się zwiększenia środków w § 4170, 

w § 4210, § 4210, § 4270, § 4300 oraz w § 4700 łącznie o 43.478 zł (bieżące funkcjonowanie PCPR i remonty), 

 dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w § 4110, § 4170, § 4300 łącznie o 50.070 zł i przesunięcie do działu 855 Rodzina, 

rozdziału 85508 Rodziny zastępcze, zwiększenie środków w § 3110 o kwotę 50.070 zł. Zmiana jest dokonywana w związku z 

otrzymaniem dodatkowych środków z rezerwy celowej (zwiększenie dotacji na zadania zlecone w rozdziale 85321) Uzupełnienie 

planu wydatków o środki własne było konieczne w związku z zapewnieniem ciągłości orzeczniczej PZOON.  

 dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków zleconych w § 4010, § 4170 oraz w § 4300 łącznie 53.203 zł (na podstawie pism nr FB-

I.3111.256.2019.8 oraz nr FB-I.3111.242.2019.6), 

 Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków w § 4300 o kwotę 4.240 zł w związku z przystąpieniem do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2019 zgodnie z zawartą Umową nr 27/2019 z dnia 15.07.2019r. pomiędzy Wojewodą 

Wielkopolskim a Powiatem Kępińskim. Celem programu jest: wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie 

usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną 

niepełnosprawnością ze wskazaniami oraz osobami dorosłymi ze znacznym stopniem niepełnosprawności, specjalistyczne 

poradnictwo tj. wsparcie psychologiczne lub terapeutyczne członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami niepełnosprawnymi, nauka w zakresie pielęgnacji/rehabilitacji i dietetyki 

członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami 

niepełnosprawnymi (zwiększenie wkładu własnego). 

 Dział 855 Rodzina, rozdziale 85508 Rodziny zastępcze, dokonuje się zwiększenia wydatków zleconych w § 3110, § 4010 

oraz w § 4110 łącznie o 80.500 zł (na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2019.8), z przeznaczeniem są 

na realizację dodatku wychowawczego 500+.  

 

Na podstawie wniosku Dyrektora PUP dokonuje się zwiększenia wydatków w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, rozdziale 85333 Powiatowe urzędy pracy § 4010, § 4210, § 4270 łącznie 59.200 zł (w związku z pismem Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej DF.I.4021.15.5.2019.MP oraz zabezpieczenie środków na planowany remont). 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania Projektami i Promocji Powiatu dokonuje się zwiększenia wydatków w dziale 

926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 6050 o 10.971,60 zł, w zadaniu inwestycyjnym pn. „W zdrowym ciele zdrowy 

duch – utworzenie otwartych stref aktywności przy ZSP nr 1 w Kępnie oraz przy DPS w Rzetni” w ramach Programu rozwoju małej 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2019 (wkład własny 

Powiatu Kępińskiego w realizację w/w zadania). Zwiększenie jest następstwem przeprowadzonej procedury zapytania o cenę. 

 

W załączniku nr 7 do niniejszej uchwały - Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska dokonuje się zmniejszenia w dziale 020 Leśnictwo, rozdziale 02001 Gospodarka leśna, § 4300 o kwotę 3.600 zł. Zmiana 

występuje tylko w załączniku nr 7, gdyż zmiana w planie wydatków w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2019 została 

wprowadzona wcześniejszą uchwałą. Zmiany doprowadzają do zgodności obu załączników. 

 

Przewodnicząca Rady  
                                                                                                                                                                             /-/ Jolanta Jędrecka 

 


